
 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
เรื่อง การรับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 

.................................................................................................................................................................... 
เพื ่อให้นิสิตและนักศึกษาวิชาทหาร สังกัดมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ได้ทราบแนวปฏิบัติ 

การรับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 งานสวัสดิการนิสิต ส่วนกิจการนิสิต 
จึงขออาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 และมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
พ.ศ. 2559 และคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 13407/2567 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2567 เรื ่อง  
มอบอำนาจของอธิการบดีให้ผู้ปฏิบัติการแทน ในส่วนของรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต  ขอแจ้งรายละเอียด
การรับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 ดังต่อไปนี้ 

1. การรับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร  
การรับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีที่ 1 - 5 ประจำปีการศึกษา 2568 

เปิดรับเอกสารตั ้งแต่วันที ่ 1 กรกฎาคม 2568 ถึงวันที ่ 29 สิงหาคม 2568 ส่งได้ที่ งานสวัสดิการนิสิต  
ส่วนกิจการนิสิต ประสานมิตรและองครักษ์  

ทั้งนี้ โรงเรียนรักษาดินแดน ศูนย์การนักศึกษาวิชาทหาร กำหนดให้นักศึกษาวิชาทหารสังกัด
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ รายงานตัวเพื่อเรียนวิชาทหาร ในวันอังคารที่ 23 กันยายน 2568 รวมพล
เวลา 06.30 น. ณ โรงเรียนรักษาดินแดน ศูนย์การนักศึกษาวิชาทหาร ถนนวิภาวดีรังสิต เขตดินแดง 
กรุงเทพฯ สามารถ Download ใบสมัคร รด.1 และใบรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร รด.2 ได้ที่เว็บไซต์ 
ส่วนกิจการนิสิต พิมพ์แบบฟอร์มด้วยกระดาษ A4  

1.1 หลักฐานการสมัครเข้าเป็นนักศึกษาวิชาทหาร (ชายและหญิง) ชั้นปีที่ 1 (สมัครใหม่)  
นิสิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ชั้นปทีี ่1 สามารถสมัครได้ 

 1.1.1 ใบสมัครเข้ารับการฝึกวิชาทหาร (รด.1)  
 1.1.2 สำเนาหลักฐานแสดงผลการศึกษาสำเร็จชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบเท่า (ปพ.1) 
 1.1.3 ใบรับรองแพทย์ จากโรงพยาบาลของรัฐหรือโรงพยาบาลเอกชน 
 1.1.4 สำเนา สด.9 (ข้ึนบัญชีเป็นทหารกองเกิน) เฉพาะนักศึกษาวิชาทหารชาย  

1.1.5 สำเนา สด.35 (หมายเรียกเข้ารับราชการทหาร) เฉพาะนักศึกษาวิชาทหารชาย (ถ้ามี) 
1.1.6 สำเนา สด.43 (ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกิน) (ถ้ามี) 

 
/1.2 หลักฐาน... 



1.2 หลักฐานการรายงานตัวของนักศึกษาวิชาทหาร ประเภทโอนย้ายสถานศึกษา เลื่อนชั้น 
ซ้ำชั้น สังกัดมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  

1.2.1 แบบรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร (รด.2) 
 
2. การชำระเงินบำรุงเพื่อส่งเสริมการฝึกวิชาทหาร 
 2.1 นักศึกษาวิชาทหาร ปี 1 ค่าบำรุงเพ่ือส่งเสริมการฝึกวิชาทหาร คนละ 680 บาท 
 2.2 นักศึกษาวิชาทหาร ปี 2 - 3 ค่าบำรุงเพ่ือส่งเสริมการฝึกวิชาทหาร คนละ 650 บาท 
 2.3  นักศึกษาวิชาทหาร ปี 4 - 5 ไม่ต้องชำระค่าบำรุงเพ่ือส่งเสริมการฝึกวิชาทหาร 

3. กำหนดวัน เวลาและสถานที่เรียน/ฝึกวิชาทหาร ดังนี้  
3.1 นักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีที่ 1 – 3 เข้ารับการฝึกทุกวันเสาร์ เวลา 08.00 - 17.00 น.  

ณ โรงเรียนรักษาดินแดน ศูนย์การนักศึกษาวิชาทหาร ถนนวิภาวดีรังสิต ดินแดง กรุงเทพมหานคร 
3.2 นักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีที่ 4 - 5 เข้ารับการฝึกทุกวันอาทิตย์ เวลา 08.00 - 17.00 น.  

ณ โรงเรียนรักษาดินแดน ศูนย์การนักศึกษาวิชาทหาร ถนนวิภาวดีรังสิต ดินแดง กรุงเทพมหานคร 
 
ประกาศ   ณ   วันที่  16  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

 
 

 
        (รองศาสตราจารย์ ดร.ธนิตา  เลิศพรกุลรัตน์) 
        รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต ปฏิบัติการแทน 
           อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 


